Pelaksanaan 

Target 

(org) 

Realisasi  

Jumlah  L P 

5. Diklat Kompetensi dan 

Sertifikasi Fasilitator 

Tanaman Organik II 

24 Mei - 3 

Juni 2016 

30 30 29 1 

Total 150 150 143 7 

Outcome dari kegiatan ini adalah pernyataan kompeten terhadap 146 

(seratus empat puluh enam) orang petani dalam bidang pertanian 

dengan penerbitan sertifikat oleh Lembaga Sertifikasi Profesi (LSP), 

sebagai tanda kesiapan mendukung Masyarakat Ekonomi ASEAN (MEA). 

Adapun rincian hasil sertifikasi masing-masing bidang kompetensi 

tersaji pada tabel 12.

[...]

Grobogan dan Rembang), Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Kabupaten Gunung Kidul, Kulonprogo dan Sleman), Bali 

(Kabupaten Tabanan dan Buleleng), Nusa Tenggara Timur 

(Kabupaten Lembata) dan Nusa Tenggara Barat (Kabupaten 

Lombok Timur), dengan jumlah responden sebanyak 111 

(seratus sebelas) orang yang terdiri dari 30 (tiga puluh) orang 

purnawidya, 19 (sembilan belas) orang atasan langsung 

purnawidya, 30 (tiga puluh) orang rekan kerja purnawidya dan 

32 (tiga puluh dua) orang petani binaan purnawidya. Hasil 

evaluasi pasca Diklat diperoleh bahwa :

[...]

Kegiatan monitoring dan evaluasi penyelenggaraan dilakukan 

mengikuti jadual pelaksanaan kegiatan Diklat dari Bidang 

Penyelenggaraan Pelatihan. Output yang dicapai, adalah  

terlaksananya monitoring dan evaluasi yang melekat pada seluruh 

Diklat yang diselenggarakan dari anggaran BBPP Ketindan, yaitu 136 

(seratus tiga puluh enam) angkatan Diklat mulai periode Februari – 

Oktober 2016. Dari 136 angkatan tersebut, terdiri dari 103 

angkatan Diklat teknis (tematik) di BP3K dengan realisasi peserta 

3.090 orang, 5 angkatan Diklat kompetensi dan sertifikasi pofesi 

bidang pertanian dengan realisasi peserta sebanyak 150 orang, 11

[...]

3. Peningkatan kapasitas aparatur dan non aparatur pertanian 

a. Peningkatan kapasitas aparatur dan non aparatur pertanian melalui 

pelatihan pertanian 

Output dari kegiatan ini adalah terlatihnya aparatur dan non 

aparatur pertanian sebanyak 3.496 (tiga ribu empat ratus sembilan 

puluh enam) orang peserta atau 99,91% dari jumlah yang 

direncanakan yaitu 3.499 orang peserta. Adapun nama Diklat dan 

jumlah peserta serta waktu pelaksanaan pelatihan bagi aparatur 

non aparatur, dapat dilihat pada tabel 16. 

Tabel 16. Target dan realiasi peserta Diklat aparatur dan non aparatur BBPP Ketindan tahun 2016